

Kvartalsmeddelelse fra Velliv – 3. kvartal 2024

Administrerende direktør Kim Kehlet Johansen udtaler i forbindelse med regnskabet:

"Velliv kom styrket ud af 3. kvartal som følge af det opdaterede VækstPension Aftryk og den kommende etablering af egen sundhedsforsikring. Jeg glæder mig over et afkast helt i toppen af markedet i 3. kvartal på tværs af vores brede opsparingsportefølje, samt at kunderne via deres aktive valg benytter hele opsparingspaletten. Kombineret med Vellivs fokus på den enkelte kunde og konkurrencedygtige produkter, styrker det vores konkurrencekraft."

Høje afkast til pensionskunderne

2024 har givet høje afkast til pensionskunderne. I 3. kvartal gav VækstPension Index og VækstPension Aktiv et afkast helt i toppen af markedet med henholdsvis 3,6 procent og 3,1 procent for mellem risiko med 15 år til pension. VækstPension Aktiv har i år givet et afkast på 9,6 procent, og VækstPension Index har givet et afkast på 11,7 procent, hvilket er blandt de højeste afkast i markedet.

Et nyt VækstPension Aftryk med større fokus på den nødvendige omstilling

Velliv har i 3. kvartal introduceret et forbedret VækstPension Aftryk med endnu større fokus på de nødvendige omstillinger i verden. VækstPension Aftryk vil således i højere grad fokusere på de samfundsmæssige potentialer gennem investeringer i forandringsparate virksomheder og i sektorer, som baner vejen for, at andre kan nå målene med den omstilling, verden har brug for.

Vi har skabt et helt nyt investeringsunivers bestående af håndplukkede investeringer, der bidrager til løsninger på de udfordringer, som verden står overfor, og som samtidig forventes at levere et attraktivt finansielt afkast. Med VækstPension Aftryk baner Velliv vejen for nytænkning med potentiale til at sætte et endnu mere positivt aftryk på verden og på den enkelte kundes pensionsopsparing.

Velliv styrker sundhedstilbuddet til kunderne

Fra sommeren 2025 tilbyder Velliv en helt ny sundhedsforsikring, der vil være integreret med selskabets nuværende forebyggelses- og sundhedstilbud, såsom de individuelt tilpassede tovholderforløb, hvor kunden får tilknyttet en fast sundhedsekspert fra Velliv. Sammen finder de den bedste vej gennem forebyggelses- eller behandlingsforløbet. Vi forventer alene i år at gennemføre mere end 2.000 tovholderforløb, hvilket er i tråd med Vellivs kerneværdier, omsorg, ordentlighed og optimisme. Med en samlet sundhedsplatform og øget dataindsigt vil Velliv sikre et ekstraordinært stærkt sundhedstilbud til kunderne.

Stigende topline og højere indbetalinger end i 3. kvartal 2023

Indtjeningen for kvartalet udgjorde 208 mio. kr. efter skat mod 108 mio. kr. i samme periode sidste år, hvilket er tilfredsstillende. For året samlet set udgjorde resultatet efter skat 511 mio. kr. mod 641 mio. kr. i samme periode i 2023. Det skal ses i lyset af, at der i 2023 var ekstraordinære engangsindtægter i omegnen af 200 mio. kr. mod ca. 100 mio. kr. i år.

Selskabets indbetalinger oplevede en tilfredsstillende fremgang i 3. kvartal på 4 procent sammenlignet med 3. kvartal sidste år og udgjorde 8,4 mia. kr. i kvartalet. Med et styrket værditilbud samt selskabets unikke fokus på individuel rådgivning på både opsparing og sundhed oplever Velliv igen en stigende interesse fra markedet. Indbetalingerne for året udgjorde ved udgangen af 3. kvartal 25,2 mia. kr., hvilket stort set er på niveau med året før.

Hovedtal for 1.-3. kvartal 2024

Resultat efter skat på 511 mio. kr. (641 mio. kr. i 1.-3. kvartal 2023)

Indbetalinger i alt på 25,2 mia. kr. (25,8 mia. kr. i 1.-3. kvartal 2023)

Samlet kundeafkast på 24,2 mia. kr. (7,1 mia. kr. i 1.-3. kvartal 2023)

Kvartalsmeddelelse fra Velliv – 3. kvartal 2024

Læs mere om udviklingen i Velliv

- Det nye VækstPension Aftryk
<https://www.velliv.dk/dk/privat/aftryk>
- Velliv hilser en debat om pensionssystemet velkommen
<https://www.velliv.dk/dk/privat/nyheder/2024/velliv-hilser-en-debat-om-pensionssystemet-velkommen>
- Bonus til Vellivs kunder
<https://www.velliv.dk/dk/privat/bonus>
- Nr. 1 på kundetilfredshed
<https://www.velliv.dk/dk/privat/nyheder/2024/velliv-vinder-igen-paa-firmakundetilfredshed>

Kontakt:

Pressechef Mikkel Bro Petersen, telefon 2483 8630